

Rija ja Mitawi Ülema-Piiskopi Platoni esimene maenitsuse kiri Maa ja Lätti rahwale, kes on Lihw-
lāndi, Gestlāndi, ja Kura maal Dige risti (wene) usku
lāinud. Ses kirjas seletab ta āra, et Dmitu maa Dige
risti usu Kirik on üks tõsine Kristuse Kirik, kus võib
inimese ing õnaks saada.

Minu armsad wennad ja lapsed Issandas, need
Gesti ja Lätti rahwas, kes on siin maal Dige risti
usku lāinud. Arm ja rahur olgu teile Jumalast, meie
Issast ja Issandast Jesusest Kristusest! (Rom. 1, 7).

Kui ma sõitsin teie kirikuid vaatama, siis rāāksin
mina teiga mittu kord suust suhu ja, õppetasin ja mae-
nitsefin teid igāihte nenda kui kedagi tarwis oli. Aga
ma arwan, et ühed teie ulgast on minu sõnad āra unu-
stanud, teisedei ole neid easte āra mõistnud, aga mõned
ei ole jälle neist õiget lugu pidanud; sepārast kirjutan
ma teile niid paberi peale kōik seda liles, mis ma ar-
wan tarwis olewad teile üttelda, et teie peaksite kõ-
wemine seda Diget risti usku kinni ja ei laseks kellelgi
ennast āra ehitada ja wōera usu poole pōõrda, ja trō-
õstin ka teid ses waewalikus elus, mis peale teie nenda
libedaste kaebate.

Kõige enne tänan ma Jumalat selle eest et Tema
kinnitab teie usku. Teie ei ole mitte ammu selle
Dige usu Kiriku lapses saanud, siiski armastab suurem
ull teist puhtast südamest seda Kirikut ja tema õppetust,
püüjab tema seadusi täita ja jääb ikka kindlaks tema
us, et kōik wōera üsu rahwas püüdwad teid iga wiist
enele poole pōõrda ja teewad teile selle juures palju
meele aigust. Ma kiidan nisugusid Jumala teenrid ja

palun kõigest südamest neile Jumala käest õnnistust.
Ma usun, et Jumal waatab ise ka armuga nende pe-
ale: sest Tema tahab Apostli sõna järele, et kōik ini-
mesed peawad õnaks saada ja tõe tundmisele tulema
(1 Tim. 2, 4), ja sepārast on Ta armuline nende
wastu, kes peawad kõwaste Diget usku kinni, ei wangu
ealgi temas ja ei mõtle kunagi Tema Kirikut maha
jätta, mis on, Apostli tunistuse järele, üks kõwa selle
tõe sammas ja tugi, mis õnuse poole saadab. (Ebr.
10, 23. 25. 38. 1. Tim 5, 15).

Ma lootan, et teie, minu armsad, ei jää aega
mōõda meie püha usus wāetiks, waid saate ikka temas
Jumala abiga kindlamaks, ja jääte ikka selle Dige usu
Kiriku lasteks, kuhu Jumal on teid kutsnud oma wole-
kandmise läbi teie ingede lunastuseks. Et teie saaksite
paremine selle Kiriku suurst nāha ja affaksite teda
weel enam armastama, tema seadusi kõwemine pidama
ja neile õige usu waenlastele kangemine vastu seisma,
kes püüdwad teid oma ehituse sisse kiskuda, sellepārast
arwan ma tarwis olewat teile lühikeseltgi āraseletada,
et meie õige usu Kirik on üks tõsine Kirik, mis Kristus
ise maa peale seadis ja mispārast Tema pühad Apost-
lid ja peale neid pühad isad kinitasid ja mis on kõige
maailma sisse wälja lautud ja kogudustes õigeks ar-
watud — ta on se Jumala armu andja ja inge lunas-
taja Kirik, keda ei pea sellepārast kunagi maha jātma
ja teist tema asemele wälja walitsema.

1) Meie Dige Usu Kirik on üks tõsine Kristuse
Kirik. Se on sest nāha, et ta usub esite: Jesuse
Kristuse, se Jumala Poega sisse, tunistab Teda omaks
Issandaks ja Lunastajaks ja üksi Teda nimetab omaks
kõige ülemaks õppetajaks ja walitsejaks, ja sellepārast ei
arwa kedagi inimeste seast omaks nisuguseks peaks,
misuguseks arwas Katheliku Kirik Rooma Paawstid ja
ei kannu ühegi inimese nime, nenda kui teeb Luteruse
Kirik, mis kannab oma üles-wõtja, Luteruse nime, kes